
 
 

                                  Municipalidad de Corral de Bustos-Ifflinger 

Departamento Marcos Juárez 

Provincia De Córdoba 
 
 

Intendente Dr. Juan Pérez Crespo Nº 127  - C. C. 63 
Telefax (03468) 429621 / 22 

Email: municorral@futurnet.com.ar  
www.corraldebustos.gov.ar 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
 

DECRETO  N° 096/2023 

 
VISTO: 
 
             En función de la nota presentada por el Sindicato de Empleados de 
Municipales, solicitando una re-categorización de trabajadores encuadrados 
como permanente y contratados afiliados al Sindicato del Sudeste y en función 
del derecho que les corresponde a  los agentes municipales a la carrera 
Administrativa, Manual y Técnica, las cuales están dadas por el progreso del 
mismo dentro de los niveles escalafonarios. (Cfr. Art. 35 Ord. N° 261/86/A 
“Estatuto del Empleado Municipal”).- 
 
Y CONSIDERANDO: 
 
           Que luego de efectuar una exhaustiva evaluación Con la Organización 
Gremial Respectiva, se impone aumentar categorías de los empleados 
permanentes y contratados afiliados a dicha organización a los fines de cumplir 
con los términos del derecho de carrera dentro del organismo municipal. 
 

Que  tal situación ha sido analizada por todos los funcionarios que 
conforman el Ejecutivo y en cumplimiento de las atribuciones citadas en el  Art. 
42 de la C.O.M. 

 
Que se ha aceptado la solicitud y se ha  dado intervención y participación 

a la representación Gremial de los empleados municipales. 
 
Que el Estatuto del Empleado Municipal (Ordenanza Nº 261/86/A), 

requiere que todo modificación o nombramiento del personal permanente se 
disponga por acto administrativo expreso.- 

 
 
POR TODO ELLO: 
 

En uso de las atribuciones conferidas por la Carta Orgánica Municipal y 
disposiciones legales citadas.- 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE LA CIUDAD DE CORRAL DE BUSTOS-IFFLINGER 
DECRETA: 

 



 
 

                                  Municipalidad de Corral de Bustos-Ifflinger 

Departamento Marcos Juárez 

Provincia De Córdoba 
 
 

Intendente Dr. Juan Pérez Crespo Nº 127  - C. C. 63 
Telefax (03468) 429621 / 22 

Email: municorral@futurnet.com.ar  
www.corraldebustos.gov.ar 

Art. 1 ).- DISPONESE la RECATEGORIZACION del personal municipal dentro 
de la carrera administrativa, manual y técnica que a continuación se enuncia, 
PROMOVIENDO sus ASCENSOS dentro del nivel escalafonario conforme el 
siguiente detalle: 
 
� ACUÑA MAURICIO DARIO- - LEG. N° 339 - Categoría  “13”  a  Categoría 

“15”.- 
� ALTAMIRANDA WALTER DANIEL- LEG: Nº 640- Categoria “10” a 

Categoria “12” 
� ALVAREZ MIGUEL MARTIN- LEG: Nº 93- Categoría  “16”  a  Categoría 

“17”.- 
� ARRIETA JUAN DOMINGO- LEG Nº 86- Categoría  “22”  a  Categoría 

“23”.- 
� BADINO SILVIA SUSANA- LEG Nº 312- Categoría  “20”  a  Categoría 

“21”.- 
� BAIGORRIA JOSE MARIA- LEG Nº: 10- Categoría  “16”  a  Categoría 

“17”.- 
� BECERRO JONATHAN ALEXANDER- LEG Nº 619- Categoría  “11”  a  

Categoría “13”.- 
� BECHER MARIA GABRIELA- LEG Nº: 555- Categoría  “12”  a  Categoría 

“14”.- 
� BISCHOF GUSTAVO MARCELO LEG Nº: 151- Categoría  “18”  a  

Categoría “19”.- 
� BONETTO MIGUEL ALEJANDRO LEG Nº: 138- CAEGORIA “22” A 

Categoria “23” 
� BRAVO ANDREA SOFIA- LEG Nº:622 - Categoría  “11”  a  Categoría 

“13”.- 
� BRECCIA SUSANA- LEG Nº: 626- Categoría  “20”  a  Categoría “21”.- 
� BUSTOS CLAUDIO FELIZ- LEG Nº:520 - Categoría  “13”  a  Categoría 

“15”.- 
� BUSTOS CLAUDIO MARTIN- LEG Nº: 631- Categoría  “10”  a  Categoría 

“12”.- 
� BUSTOS JUAN IGNACIO- LEG Nº: 670- Categoría  “10”  a  Categoría 

“12”.- 
� CABRERA IVANA PAMELA- LEG Nº:671 - Categoría  “16”  a  Categoría 

“17”.- 
� CABRERA SEBASTIAN ALBERTO- LEG Nº: 556- Categoría  “13”  a  

Categoría “15”.- 
� CALDEZ FLORENCIA ROCIO - LEG Nº: 674- Categoría  “22”  a  

Categoría “23”.- 
� CHAVARRIA JOSE MARIA- LEG Nº: 315- Categoría  “16”  a  Categoría 

“17”.- 



 
 

                                  Municipalidad de Corral de Bustos-Ifflinger 

Departamento Marcos Juárez 

Provincia De Córdoba 
 
 

Intendente Dr. Juan Pérez Crespo Nº 127  - C. C. 63 
Telefax (03468) 429621 / 22 

Email: municorral@futurnet.com.ar  
www.corraldebustos.gov.ar 

� CHAVARRIA SANTIAGO EMANUEL- LEG Nº: 635- Categoría  “19”  a  
Categoría “20”.- 

� CORIA FERNANDO GABRIEL- LEG Nº: 616- Categoría  “16”  a  
Categoría “17”.- 

� DEGIOVANETTI MARIA ALDANA- LEG Nº:528 - Categoría  “13”  a  
Categoría “15”.- 

� DIAZ RAUL ORLANDO- LEG Nº: 302- Categoría  “16”  a  Categoría 
“17”.- 

� DINCA RULIN - LEG Nº: 309- Categoría  “16”  a  Categoría “17”.- 
� DOBBA PEDRO NICOLAS- LEG Nº: 94- Categoría  “18”  a  Categoría 

“19”.- 
� ESTRELLA MARIA CELESTE- LEG Nº: 487- Categoría  “21”  a  Categoría 

“22”.- 
� FALCO RAUL DANIEL- LEG Nº: 150- Categoría  “14”  a  Categoría “16”.- 
� FARIAS JOSE EDUARDO- LEG Nº: 222- Categoría  “15”  a  Categoría 

“17”.- 
� FEARNE JOSE MARIA- LEG Nº: 437- Categoría  “18”  a  Categoría “19”.- 
� FREGOSI MELINA PAOLA- LEG Nº: 625- Categoría  “20”  a  Categoría 

“21”.- 
� FREYTES RUBEN DARIO- LEG Nº: 632- Categoría  “16”  a  Categoría 

“17”.- 
� GALLARDO ALEXIS LUJAN- LEG Nº:695 - Categoría  “8”  a  Categoría 

“10”.- 
� GALLIANO DIEGO JESUS- LEG Nº: 213- Categoría  “20”  a  Categoría 

“21”.- 
� GALLINA GERMAN ARIEL- LEG Nº: 281- Categoría  “16”  a  Categoría 

“17”.- 
� GENTILE GINO GASPAR AARON- LEG Nº: 641- Categoría  “12”  a  

Categoría “16”.- 
� GIMENEZ FABIAN OSCAR- LEG Nº: 335- Categoría  “16”  a  Categoría 

“17”.- 
� GODOY ROBERTO CARLOS- LEG Nº: 663- Categoría  “13”  a  Categoría 

“15”.- 
� GORDILLO DIEGO FERNANDO LEG Nº: 205- Categoría  “21”  a  

Categoría “22”.- 
� GUSELLA GISELA MARIEL - LEG Nº: 702- Categoría  “19”  a  Categoría 

“20”.- 
� GUSELLA MAURICIO WALTER- LEG Nº: 303- Categoría  “14”  a  

Categoría “16”.- 
� IRIARTE CRISTIAN ARIEL- LEG Nº: 227- Categoría  “16”  a  Categoría 

“17”.- 



 
 

                                  Municipalidad de Corral de Bustos-Ifflinger 

Departamento Marcos Juárez 

Provincia De Córdoba 
 
 

Intendente Dr. Juan Pérez Crespo Nº 127  - C. C. 63 
Telefax (03468) 429621 / 22 

Email: municorral@futurnet.com.ar  
www.corraldebustos.gov.ar 

� LOPEZ AGASAL NICOLAS ADRIAN- LEG Nº: 627- Categoría  “12”  a  
Categoría “14”.- 

� LUCERO CLAUDIA- LEG Nº: 329- Categoría  “13”  a  Categoría “15”.- 
� LUJAN JUAN ALBERTO- LEG Nº:423- Categoría  “17”  a  Categoría 

“18”.- 
� LUNA JUAN GUSTAVO- LEG Nº: 146- Categoría  “16”  a  Categoría 

“17”.- 
� LUNA MARIELA DEL ROSARIO- LEG Nº: 525- Categoría  “16”  a  

Categoría “17”.- 
� MANAVELLA NAHUEL DAVID- LEG Nº: 615- Categoría  “13”  a  

Categoría “15”.- 
� MARIN CAROLINA PAOLA- LEG Nº: 308- Categoría  “13”  a  Categoría 

“15”.- 
� MARTIN  FRANCO EMANUEL- LEG Nº: 300- Categoría  “13”  a  

Categoría “15”.- 
� MARTIN JORGE DARIO   - LEG Nº: 400- Categoría  “22”  a  Categoría 

“23”.- 
� MERCADO JORGE MARIO   - LEG Nº: 27- Categoría  “23”  a  Categoría 

“24”.- 
� MARTINELLI VICTOR DANIEL- LEG Nº: 321- Categoría  “13”  a  

Categoría “15”.- 
� MARTINELLI VICTOR HUGO- LEG Nº: 62- Categoría  “21”  a  Categoría 

“22”.- 
� MARTINEZ SERGIO HERNAN - LEG Nº: 639- Categoría  “10”  a  

Categoría “12”.- 
� MERIDA FEDERICO-  LEG Nº: 607- Categoría  “15”  a  Categoría “17”.- 
� MONFERONI MARIA DE LA MERCED- LEG Nº: 623- Categoría  “14”  a  

Categoría “16”.- 
� MONTEVIDONI LEONEL ABEL- LEG Nº: 517- Categoría  “11”  a  

Categoría “13”.- 
� MORAN RODRIGO JAVIER- LEG Nº: 511- Categoría  “13”  a  Categoría 

“15”.- 
� MORAN JOSE MANUEL- LEG Nº: 326- Categoría  “22”  a  Categoría 

“23”.- 
� NOVENA DIEGO JAVIER- LEG Nº:415- Categoría  “22”  a  Categoría 

“23”.- 
� OCHOA MELINA VANESA- LEG Nº: 446- Categoría  “16”  a  Categoría 

“17”.- 
� OYOLA CLAUDIA GABRIELA- LEG Nº: 319- Categoría  “13”  a  Categoría 

“15”.- 
� PEREYRA ANTONIO FABIAN- LEG Nº: 247- Categoría  “14”  a  

Categoría “16”.- 



 
 

                                  Municipalidad de Corral de Bustos-Ifflinger 

Departamento Marcos Juárez 

Provincia De Córdoba 
 
 

Intendente Dr. Juan Pérez Crespo Nº 127  - C. C. 63 
Telefax (03468) 429621 / 22 

Email: municorral@futurnet.com.ar  
www.corraldebustos.gov.ar 

� QUARCHIONI ANGEL CONRADO- LEG Nº: 442- Categoría  “16”  a  
Categoría “17”.- 

� RETAMAR GABRIELA ROBERTA- LEG Nº: 310- Categoría  “17”  a  
Categoría “18”.- 

� RODRIGUEZ CARLOS ALBERTO- LEG Nº: 401- Categoría  “16”  a  
Categoría “17”.- 

� RODRIGUEZ CARLOS ALCIDES- LEG Nº: 403- Categoría  “17”  a  
Categoría “18”.- 

� ROMANENGHI KARINA- LEG Nº: 557- Categoría  “11”  a  Categoría 
“13”.- 

� SILVA GABRIELA NOEMI- LEG Nº:388- Categoría  “17”  a  Categoría 
“19”.- 

� SOLIS CESAR ARIEL- LEG Nº:260- Categoría  “16”  a  Categoría “17”.- 
� SPEZIA LUCAS DANIEL- LEG Nº: 340- Categoría  “13”  a  Categoría 

“15”.- 
� SPIZZO DIEGO GERMAN- LEG Nº: 338- Categoría  “16”  a  Categoría 

“17”.- 
� SUAREZ GUSTAVO RAMON- LEG Nº: 289- Categoría  “17”  a  Categoría 

“18”.- 
� TEULER MARCOS- LEG Nº: 669- Categoría  “10”  a  Categoría “12”.- 
� TORRES DIEGO ALBERTO- LEG Nº: 213- Categoría  “20”  a  Categoría 

“21”.- 
� TORRES LUCAS DAMIAN- LEG Nº: 508- Categoría  “16”  a  Categoría 

“17”.- 
� TROANES DIZ ANALIA- LEG Nº: 642- Categoría  “13”  a  Categoría 

“15”.- 
� VALLEJOS HECTOR DARIO- LEG Nº: 644- Categoría  “19”  a  Categoría 

“20”.- 
� VELAZQUEZ RODRIGO RUBEN- LEG Nº: 432- Categoría  “16”  a  

Categoría “17”.- 
� ZACNUN ANDREA- LEG Nº: 531- Categoría  “16”  a  Categoría “17”.- 
� ZAPATA VICTOR ALEXIS LEG Nº: 258-  Categoría  “19”  a  Categoría 

“20”.- 
 
 
 

Corral de Bustos- Ifflinger, 12 de octubre del 2023 


